

Zmluva o dielo č. ZoD-1/2024 - 14
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok I.

Zmluvné strany

- | | |
|--|--|
| 1.1 Objednávateľ
Sídlo/miesto podnikania
Konajúci prostredníctvom
IČO
IČ DPH
Bankové spojenie
IBAN
Číslo telefónu a e-mail
(ďalej len: „ objednávateľ “) | : Stredná odborná škola železničná
: Palackého 14, 040 01 Košice
: Ing. Jana Lenhardtová, riaditeľka školy
: 35570563
: Neplatca DPH
: Štátna pokladnica
: SK53 8180 0000 0070 0024 6918
: +421 55 7201100, lenhardtova@soszke.sk
: |
| 1.2 Zhotoviteľ
Sídlo/miesto podnikania
Konajúci prostredníctvom
IČO
IČ DPH
Bankové spojenie
IBAN
Číslo telefónu a e-mail
Register
(ďalej len: „ zhotoviteľ “)
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len: „ zmluvné strany “) | : Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB
: Železničiarská 4, 080 01 Prešov
: Ing. Miroslav Mularčík, majiteľ
: 10739254
: 1020737850
: Všeobecná úverová banka, a.s.
: SK21 0200 0000 0000 6094 4572
: 051 774 41 62, movyrob@movyrob.sk
: ŽR OÚ Prešov, číslo registra: 707-3128 |

Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa vykoná dielo : **Realizáciu stavebných prác na stavbe „SOŠ železničná Košice – rekonštrukcia WC a kúpeľní“** podľa oceneného popisu rozsahu prác a ich špecifikácií uvedeného v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).
- 2.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a včas v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo vykonané v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí zmluvnú dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v článku V. tejto zmluvy.

Článok III.

Čas, spôsob a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo riadne vykoná a objednávateľovi odovzdá najneskôr v termíne **do 6 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska**.
- 3.2 Objednávateľ vyzve zhotoviteľa písomne na prevzatie staveniska (prostredníctvom e-mailu zaslaného na e-mailovú adresu pdvorscak@movyrob.sk, najneskôr do troch pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, ak sa nedohodnú oprávnené osoby zmluvných strán písomne inak. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať v deň určený v písomnej výzve (ďalej len „výzva“) a začať bezodkladne vykonávať dielo. Pod pojmom bezodkladne sa pre účely vykonávania diela rozumie

do troch pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Za deň doručenia výzvy (v skenovanej podobe vo formáte „pdf“) sa považuje deň úspešného odoslania výzvy na dohodnutú e-mailovú adresu.

- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom vykonania a odovzdania diela podľa bodu 3.1 tohto článku zmluvy, pokiaľ mu vo vykonávaní diela bránili okolnosti preukázateľne vzniknuté na strane objednávateľa alebo objektívne dôvody, ktoré zhotoviteľ nedokáže žiadnym spôsobom ovplyvniť. O týchto skutočnostiach je povinný objednávateľa bezodkladne informovať. V uvedených prípadoch má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie diela o dobu, ktorej dĺžka sa časovo zhoduje s dobou, počas ktorej zhotoviteľ nemohol riadne a včas vykonávať dielo pre príčiny a okolnosti vzniknuté na strane objednávateľa alebo z iných objektívnych dôvodov..
- 3.4 **Miesto vykonania diela: objekt školského internátu SOŠ železničnej, Palackého 14, 040 01 Košice.**
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok podľa tejto zmluvy sa považuje za splnený, ak je dielo riadne a včas vykonané v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Dielo musí byť vykonané v súlade so zmluvnými podmienkami, s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí diela podľa súpisu vykonaných prác, podpísaným oprávnenými osobami zmluvných strán.

Článok IV.

Cena

- 4.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán a je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa (ocenený rozsah prác a ich špecifikácia), ktorá je obsahom prílohy č. 1 k tejto zmluve. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s riadnym vykonaním diela vzniknú zhotoviteľovi.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu za dielo nasledovne:
- Cena bez DPH: 61 662,56 €**
DPH 20 %: 12 332,51 €
Cena spolu s DPH: 73 995,07 €
- Slovom: sedemdesiattritisícdeväťstodeväťdesiatpäť 07/100 eur.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi potrebu vykonania naviac prác, ktoré nemohol v čase predloženia ponuky predvídať pri dodržaní odbornej starostlivosti, resp. zmenu v rozsahu a obsahu predmetu diela počas jeho vykonávania a/alebo iné skutočnosti, ktoré mu bránia v riadnom vykonávaní diela, a to do troch pracovných dní. Ak objednávateľ súhlasí so zmenou zmluvy, vyhotoví návrh písomného dodatku a doručí ho zhotoviteľovi na odsúhlasenie. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného dodatku a/alebo odlišne od podmienok dohodnutých v tejto zmluve, objednávateľ neuhradí. Cena naviac prác bude stanovená rovnakým spôsobom ako pri stanovení ceny diela podľa tejto zmluvy a jej neoddeliteľnej prílohy č. 1.

Článok V.

Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí cenu diela na základe faktúr, vystavených zhotoviteľom vždy na základe skutočne vykonaných a objednávateľom prevzatých prác, pričom podkladom pre každú vystavenú faktúru budú súpisy vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac. Faktúry budú vyhotovené v zmysle § 71 a nasl. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 222/2004 Z. z.“) a musia obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1. tohto zákona. Faktúry doručí zhotoviteľ na adresu uvedenú v bode 5.5 tohto článku zmluvy v troch vyhotoveniach do 5 dní od podpísania súpisu vykonaných prác. Úhrada bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom. Prílohou každej faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác potvrdený podpismi oprávnených osôb zmluvných strán.
- 5.3 Splatnosť faktúr za riadne vykonané dielo je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4 V prípade, ak faktúry nebudú obsahovať predpísané náležitosti, budú nesprávne alebo neúplné, objednávateľ ich vráti zhotoviteľovi na prepracovanie najneskôr v posledný deň ich splatnosti. Oprávneným vrátením faktúr prestáva plynúť lehota ich splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5 Zhotoviteľ zašle faktúry objednávateľovi na adresu: uvedenú v bode 1.1. tejto zmluvy.

Článok VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s riadnym vykonaním diela samostatne, na vlastné náklady a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, pričom sa zaväzuje dodržiavať príslušné technické normy/predpisy a súvisiace právne predpisy. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne a včas. Zhotoviteľ použije stavebné výrobky, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení neskorších predpisov.
- 6.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru, v ktorom bude dielo vykonávané, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností pri vykonávaní diela podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.4 Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti pri vykonávaní diela a v súvislosti s plnením diela v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len: „PO“), bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len: „BOZP“), a ochrany životného prostredia vyplývajúce mu z príslušných právnych predpisov a technických noriem. Za ich porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.5 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO: Ing. Ivan Varga.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez zbytočného odkladu odstraňovať odpad a nečistoty, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela, pričom je povinný dodržiavať povinnosti uložené všeobecne záväznými právnymi predpismi v oblasti nakladania a likvidácie odpadov.

Článok VII.

Odobozdanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávatel prevezme riadne a včas vykonané dielo uvedeného v bode 3.4 tejto zmluvy, o čom sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávatelovi odovzdať dielo v súlade s platnými slovenskými technickými normami/predpismi a súvisiacimi právnymi predpismi, ktoré sa naň vzťahujú.
- 7.3 Záručná doba riadne vykonaného diela je na stavebnú časť 60 mesiacov a na vstavané (zabudované) materiály a zariadenia (technológie) podľa záruk stanovených výrobcami v záručných listoch a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa prerušuje dňom uplatnenia práva objednávatela na odstránenie väd dorúčením písomnej reklamácie zhotoviteľovi a znovu začína plynúť dňom vybavenia reklamácie.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný vady reklamované počas záručnej doby bezplatne odstrániť.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 72 hod. od uplatnenia písomnej reklamácie objednávatela a vady odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní od uplatnenia reklamácie. V prípade, že na odstránenie vady bude nutné zabezpečiť náhradný diel, lehotu na odstránenie vady je možné na základe písomnej dohody zmluvných strán predĺžiť o dobu potrebnú na doručenie náhradného dielu zhotoviteľovi.
- 7.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávatel na náklady zhotoviteľa.
- 7.7 Objednávatel je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, odstraňovať.

Článok VIII.

Sankcie a odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko alebo nezačne vykonávať dielo podľa článku III. bodu 3.2 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania. Zhotoviteľ je oprávnený neprevziať stavenisko, ak stavenisko nie je spôsobilé na prevzatie v dôsledku objektívnych okolností alebo zavinením objednávatela.
- 8.2 Ak zhotoviteľ riadne nevykoná a neodovzdá dielo v termíne podľa článku III. bodu 3.1 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do vykonania a odovzdania diela podľa zmluvných podmienok.

- 8.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky, ako aj vady nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v termíne podľa článku VII. bodu 7.5 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.4 Ak objednávateľ nevykoná úhradu faktúry včas, je zhotoviteľ oprávnený nárokovat' si od objednávateľa zaplataenie úroku z omeškania podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 8.6 Dohodnuté sankcie sú splatné do 30 dní odo dňa doručenia výzvy na ich uhradenie povinnej zmluvnej strane. Objednávateľ môže okrem dohodnutej zmluvnej pokuty požadovať aj náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zmluvnej povinnosti zo strany zhotoviteľa.
- 8.7 Ak objednávateľ ukončí tento zmluvný vzťah, pred dokončením diela bez toho, aby zhotoviteľ porušil povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy, uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu do tejto doby preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné ukončiť aj na základe písomnej dohody zmluvných strán alebo odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom, kedy bolo písomné oznámenie o odstúpení od zmluvy doručené druhej zmluvnej strane. Zásielka s odstúpením od zmluvy sa považuje za doručenu aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná.
- 8.9 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje nedodržanie termínu pre vykonanie a odovzdanie diela podľa článku III. bodu 3.1 tejto zmluvy a/alebo nedodržanie podmienok tejto zmluvy podľa článku VI. bodu 6.1 tejto zmluvy, a/alebo porušenie povinnosti podľa článku VI. bodu 6.4 tejto zmluvy.

Článok IX.

Vyššia moc

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom riadneho ukončenia a odovzdania diela uvedeným v článku III. bod 3.1 tejto zmluvy, ako aj s termínom odstraňovania väd po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa alebo z dôvodu pôsobenia vyššej moci. Zmluvné strany sú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie zmluvných povinností, ak je nesplnenie týchto zmluvných povinností preukázateľne spôsobené pôsobením vyššej moci, resp. okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť, tak ako sú tieto definované v § 374 Obchodného zákonníka. Pokiaľ účinky vyššej moci nebudú trvať dlhšie ako 30 dní, zmluvné strany budú povinné postupovať v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, pričom lehota na plnenie sa predĺži o dobu trvania vyššej moci. Pokiaľ účinky vyššej moci budú trvať dlhšie ako 30 dní, zmluvné strany sa zaväzujú zúčastniť rokovania, na ktorom dohodnú ďalší postup, prípadne si upravia vzájomné práva a povinnosti. Zvolať rokovanie bude oprávnená ktorákoľvek zo zmluvných strán. V prípade, ak na rokovaní k dohode zmluvných strán nedôjde, môže zmluvná strana, ktorá je oprávnená prijať plnenie od druhej zmluvnej strany, odstúpiť od tejto zmluvy v tej časti, ktorá ešte nebola splnená, ak jej toto plnenie nemôže byť poskytnuté z dôvodu pôsobenia vyššej moci.
- 9.2 V prípade, ak nastanú udalosti uvedené v bode 9.1 tohto článku tejto zmluvy, sú zmluvné strany povinné sa navzájom písomne informovať, a to bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 kalendárnych dní od vzniku takýchto udalostí.

Článok X.

Doručovanie

- 10.1 Doručením sa rozumie prijatie zásielky zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka s doručenkou sa považuje takisto deň,
- a) v ktorý sa dostala do dispozičnej sféry adresáta (t. z. kedy zamestnanec pošty na odbernom lístku vyznačil dátum uloženia zásielky alebo adresát odmietol zásielku prevziať) alebo
- b) v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „že adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá znamená nedoručiteľnosť zásielky.

V prípade emailovej komunikácie sa považuje písomnosť za doručení v deň úspešného odoslania emailovej správy na určenú emailovú adresu, aj keď sa adresát s obsahom emailovej správy neoboznámil.

- 10.2 Zmluvné strany sú povinné navzájom si písomne (emailom) oznámiť zmenu doručovacej poštovej adresy, emailovej adresy vopred, a to tri pracovné dni pred vznikom zmeny. Ak zmluvná strana neinformuje o zmene v stanovenej lehote druhú zmluvnú stranu, považuje sa doručenie písomností za riadne vykonané na poslednú známu adresu.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 11.2 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 11.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založené príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka, zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“). Na ustanovenia zmluvy týkajúce sa dodania tovaru sa primerane použijú ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka o kúpnej zmluve.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo, miesto podnikania, číslo účtu zmluvných strán, názvy organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, doručeným dotknutej zmluvnej strane na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy poštou alebo emailom.
- 11.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy zmluvné strany vyhlasujú za originál, z ktorých po podpise sú tri vyhotovenia určené pre objednávateľa a jedno pre zhotoviteľa.
- 11.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- 11.7 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 11.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 - Cenová ponuka (ocenený rozsah prác a ich špecifikácia).

V Košiciach, dňa 10.5.2024

V Prešove, dňa 7.5.2024

Stredná odborná škola železničná
Palackého 14
040 01 KOŠICE
-7-



Za objednávateľa

Ing. Jana Lenhardtová, riaditeľka
SOŠ železničná, Palackého 14, Košice

ING. MIROSLAV MULARČÍK
MOVYROB
Železničiarska 4, 080 01 PREŠOV
IČO: 10739254, DIČ: 1020737850
IČ DPH: SK 1020737850


Za zhotoviteľa

Ing. Miroslav Mularčík, majiteľ
Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB

Cenová ponuka

Predmet zákazky :

„Realizácia stavebných prác na stavbe SOŠ železničná Košice – rekonštrukcia WC a kúpeľní “

Navrhovaná zmluvná cena za predmet zákazky :

Cena bez DPH :	61 662,56 €
DPH 20 % :	12 332,51 €
Cena s DPH :	73 995,07 €

V Prešove, dňa

ING. MIROSLAV MULARČÍK
MOVYROB
Železničarska 4, 080 01 PREŠOV
IČO: 10739254 DIČ: 1020737850
IČ DPH: SK 1020737850

Ing. Miroslav MULARČÍK
majiteľ firmy

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: SOŠ železničná Košice
Objednávateľ: SOŠ železničná, Palackého 14, Košice
Zhotoviteľ: Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB
Miesto:

Spracoval:
Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	SOŠ železničná Košice	61 662,56	12 332,51	73 995,07	0,00	60 502,04	0,00	1 160,52	0,00
SO 01	Rekonštrukcia WC a kúpeľní 6x	61 662,56	12 332,51	73 995,07	0,00	60 502,04	0,00	1 160,52	0,00

Celkom 61662,56 12332,51 73 995,07 0,00 60 502,04 0,00 1 160,52 0,00

ING. MIROSLAV MULARČÍK
MOVYROB
Železničárska 4, 080 01 PREŠOV
IČO: 10739254 / DIČ: 1020737850
IČ DPH: SK 1020737850

ROZPOČET

Stavba: SOŠ železničná Košice
Objekt: Rekonštrukcia WC a kúpeľní 6x

Objednávateľ: SOŠ železničná, Palackého 14, Košice

Zhotoviteľ: Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				33 220,02	5,74
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				169,40	0,5
1	340238211.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehľami pálenými v stenách hr. do 100 mm	m2	3,600	41,86	150,70	0,5
2	342272031.S	Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	0,510	36,66	18,70	0,0
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 877,04	5,1
3	611460384.S	Vnútoraná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	19,100	14,20	271,22	0,1
4	61240.R	Zasekanie pôvodnej omietky	m2	52,292	0,73	38,17	0,0
5	612460203.S	Vnútoraná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	89,040	18,10	1 611,62	2,2
6	612460384.S	Vnútoraná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	33,192	11,33	376,07	0,2
7	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien, cementový Prednástreč, ručné nanášanie	m2	89,040	10,08	897,52	0,6
8	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	22,830	0,83	18,95	0,0
9	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	22,830	7,01	160,04	0,0
10	632452245.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 30 mm	m2	22,830	33,63	767,77	1,3
11	642944121.S	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	12,000	88,78	1 065,36	0,4
12	553310007100.S	Zárubňa oceľová oblá šxxvhr 600x1970x100 mm	ks	12,000	55,86	670,32	0,1
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				26 862,05	0,0
13	952901110.S	Čistenie budov umývaním	m2	111,870	2,50	279,68	0,0
14	965043331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	22,830	203,72	4 650,93	0,0
15	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	22,830	4,94	112,78	0,0
16	966089001.S	Demontáž stien z azbestocem. dosiek obvodových a priečok v železobetónovej konštrukcii, -0,02700t, vrátane odvozu a uloženia na skládke NO	m2	13,104	298,96	3 917,57	0,0
17	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	6,000	1,01	6,06	0,0
18	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	14,400	33,36	480,38	0,0
19	971033521.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 100 mm, -0,19100t	m2	3,600	8,64	31,10	0,0
20	971055003.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 100 mm stenovou pilou -0,01200t	m	24,000	67,00	1 608,00	0,0
21	976082131.S	Vybúranie objímky, držiaka, vešiaka, záclonovej konzoly, z muriva tehlového, -0,00100t	ks	24,000	2,41	57,84	0,0
22	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	89,040	5,71	508,42	0,0
23	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	60,161	15,21	915,05	0,0

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	661,771	10,66	7 054,48	0,000
25	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,161	18,54	1 115,38	0,000
26	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	601,610	0,56	336,90	0,000
27	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	60,161	15,24	916,85	0,000
28	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	240,644	1,71	411,50	0,000
29	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	60,161	74,12	4 459,13	0,000

99 Presun hmôt HSV 311,53 0,000

30	999281112.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	5,151	60,48	311,53	0,000
----	-------------	---	---	-------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 27 959,84 4,006

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 070,17 0,083

31	711211001.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použitie vodorovná	m2	7,395	19,27	142,50	0,012
32	711212001.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použitie zvislá	m2	41,160	21,83	898,52	0,071
33	998711203.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	10,410	2,80	29,15	0,000

713 Izolácie tepelné 87,96 0,029

34	713122131.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m2	4,590	8,71	39,98	0,023
35	283750001700.S	Doska XPS 300 hr. 40 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	4,682	9,89	46,30	0,006
36	998713205.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 36 m do 48 m	%	0,863	1,95	1,68	0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 3 276,80 0,054

107	721171106.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 mm	m	57,000	22,89	1 304,73	0,035
105	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	6,000	4,07	24,42	0,000
106	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	6,000	4,64	27,84	0,000
37	721229010.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 700 mm pre montáž do stredu	ks	6,000	45,02	270,12	0,007
38	552240002500.S	Žlab kúpeľňový nerezový do priestoru, dl. 750 mm, plastový sifón DN 50	ks	6,000	267,94	1 607,64	0,012
39	998721205.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	32,348	1,30	42,05	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 2 412,35 0,043

40	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, 0,00213t	m	76,500	3,64	278,46	0,000
41	722172775.S	Montáž nástenky PP-R pre vodu DN 20	ks	30,000	4,63	138,90	0,001
42	286540045100.S	Nástenka PP-R D 20x1/2" vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	30,000	2,40	72,00	0,002
43	722221070.S	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	18,000	3,67	66,06	0,000
44	551110007700.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", niklovaná mosadz	ks	18,000	22,02	396,36	0,005
45	722221425.S	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 3/8	ks	6,000	3,29	19,74	0,000
46	552270003900	Hadica flexi nerezová sanitárna ohybná 3/8", dl. 600 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov	ks	6,000	10,62	63,72	0,005
72	733160003.S	Montáž PP-R potrubia univerzálneho D 20	m	76,500	12,61	964,67	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
73	286140023300.S	Rúra PP-R R univerzálna D 20x2,3 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody	m	76,500	5,11	390,92	0,031
47	998722205.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	23,908	0,90	21,52	0,000

725

Zdravotechnika - zariadenie predmetov

8 083,71

0,450

48	000000001.P	Nepredvídané náklady ZTI	klp	6,000	193,42	1 160,52	0,000
49	6853210.P	Montáž zrkadla	ks	6,000	10,56	63,36	0,000
50	632120	Zrkadlo obdĺžnik 65 x 45 cm	ks	6,000	21,71	130,26	0,012
51	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	6,000	11,50	69,00	0,000
52	725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	6,000	46,17	277,02	0,002
53	642340001100	Kombinované WC keramické , hlboké splachovanie, vodorovný odpad, bočné napúšťanie	ks	6,000	159,19	955,14	0,173
54	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	6,000	7,58	45,48	0,000
55	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	6,000	50,62	303,72	0,002
56	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	6,000	127,13	762,78	0,085
57	725240812.S	Demontáž sprchovej misy bez výtokových armatúr mis, -0,02450t	súb	6,000	8,13	48,78	0,000
58	725245102.S	Montáž sprchových dverí do niky na vaničku, otváracé, jednokrídlové, so sklenenou výplňou, do výšky 2000 mm a šírky 800 mm	ks	6,000	60,59	363,54	0,004
59	552260001400.S	Sprchové dvere jednodieline rozmer 800x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	ks	6,000	348,70	2 092,20	0,150
60	725590815.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 48 m	t	0,417	145,27	60,58	0,000
61	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	12,000	2,42	29,04	0,000
62	725820802.S	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb	6,000	4,64	27,84	0,000
63	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	6,000	18,44	110,64	0,001
64	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	6,000	83,77	502,62	0,012
65	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	6,000	5,51	33,06	0,000
66	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	6,000	9,40	56,40	0,000
67	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	6,000	105,83	634,98	0,008
68	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetov, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	6,000	2,00	12,00	0,000
69	725860822.S	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetov, vane, sprchy -0,00122t	ks	6,000	5,20	31,20	0,000
70	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetov, umývadlovej do D 40 mm	ks	6,000	11,93	71,58	0,000
71	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	6,000	35,90	215,40	0,002
74	998725205.S	Presun hmôt pre zariadenie predmetov v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	66,424	0,40	26,57	0,000

763

Konštrukcie - drevostavby

1 289,43

0,310

75	763120010.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	26,208	48,33	1 266,63	0,310
76	998763406.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 24 do 52 m	%	12,666	1,80	22,80	0,000

766

Konštrukcie stolárske

2 304,92

0,312

77	766111820.S	Demontáž drevených stien plných, -0,01695t	m2	13,104	3,77	49,40	0,000
78	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	12,000	29,29	351,48	0,000
79	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	12,000	26,23	314,76	0,012

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
80	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	12,000	132,44	1 589,28	0,300

769 Montáže vzduchotechnických zariadení 117,54 0,009

81	769035078.S	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	6,000	5,33	31,98	0,000
82	429720198500.S	Mriežka krycia hranatá, rozmery šxv 200x250 mm	ks	6,000	12,62	75,72	0,009
83	769082785.S	Demontáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2, - 0,0024 t	ks	6,000	1,64	9,84	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 1 561,47 0,555

84	771541216.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	22,830	31,70	723,71	0,073
85	597740001910	Dlaždice keramické, gresové neglazované	m2	25,113	30,54	766,95	0,482
86	998771205.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	14,907	4,75	70,81	0,000

781 Obklady 7 283,30 2,140

87	781445126.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore	m2	89,040	36,45	3 423,59	0,280
88	597640001800.S	Obkladačky keramické	m2	97,944	34,24	3 353,60	1,814
89	781491111.S	Montáž profilov pre obklad do tmelu	m	84,000	1,16	97,44	0,042
90	283410018280	Profil ukončovaci "L" 8 mm, 2,5 m	m	84,840	2,56	217,19	0,003
91	998781205.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 36 do 48 m	%	70,918	2,70	191,48	0,000

783 Nátery 161,57 0,003

92	783225100.S	Nátery kov. stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	13,104	12,33	161,57	0,003
----	-------------	--	----	--------	-------	--------	-------

784 Maľby 310,62 0,019

93	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	52,292	1,39	72,69	0,000
94	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	52,292	1,58	82,62	0,007
95	784452272.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	52,292	2,97	155,31	0,012

M Práce a dodávky M 482,70 0,003

21-M Elektromontáže 482,70 0,003

96	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	12,000	6,99	83,88	0,000
97	345340003000.S	Spínač jednopolový nástenný IP 44	ks	12,000	5,30	63,60	0,001
98	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	12,000	6,08	72,96	0,000
99	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	12,000	1,31	15,72	0,000
100	345520000430.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	12,000	4,59	55,08	0,001
101	210201910.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 0,5 kg	ks	12,000	8,59	103,08	0,000
102	210960831.S	Demontáž do sute - jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00010 t	ks	12,000	1,47	17,64	0,000
103	210961061.S	Demontáž do sute - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	ks	6,000	1,29	7,74	0,000
104	210964331.S	Demontáž na spätnú montáž - svetidla interiérového na strop do 0,5 kg vrátane odpojenia	ks	12,000	5,25	63,00	0,000

Celkom 61 662,56 9,750